PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИЛЬДИНСТРОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	(сорок второе очередное заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

11 февраля 2014 г.

№ 02/04

п.г.т. Кильдинстрой
Об утверждении Положения о порядке ведения Реестра муниципальных служащих муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области

В соответствии со ст.31 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ч. 4 ст. 31 Закона Мурманской области от 29.06.2007 г. № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кильдинстрой,
решил:

1. Утвердить Положение о порядке ведения Реестра муниципальных служащих муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления МО городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, разместить на официальном сайте МО городское поселение Кильдинстрой.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов –

Глава муниципального образования

городского поселения Кильдинстрой

Н.М. Катин
Утверждено

Решением Совета депутатов
от 11.02.2014 г. № 02/04
Положение
о порядке ведения Реестра муниципальных служащих муниципального образования городское поселение Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

1. Реестр муниципальных служащих муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области (далее - Реестр), представляет собой сводный перечень сведений о муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области.

Реестр ведется на основании сведений, внесенных в личные дела муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области (далее - муниципальные служащие).

2. Ведение Реестра осуществляется Администрацией городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области (далее - Администрация)
3. Сведения о муниципальных служащих, внесенные в Реестр, являются конфиденциальной информацией. Их обработка, передача, распространение и хранение осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

4. Сведения, включаемые в Реестр, формируются Администрацией.

5. Ведение Реестра осуществляется в электронной форме, а в случае, указанном в пункте 9 настоящего Положения – на бумажном носителе.

6. Реестр ведется по форме согласно Приложению к настоящему Положению.

7. Сведения о гражданах, поступивших на муниципальную службу и об изменениях в личных данных, включенных в Реестр, вносятся в Реестр не позднее семи рабочих дней со дня их назначения на должность или получения информации об изменениях в личных данных муниципальных служащих.

8. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из Реестра в день увольнения.

В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из Реестра в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.

9. Реестр на бумажном носителе составляется один раз в год по состоянию на 01 января, с учетом изменений и дополнений, внесенных в Реестр в течение предыдущего календарного года, и утверждается главой Администрации.
Утвержденный Реестр хранится в Администрации с обеспечением мер, препятствующих несанкционированному доступу к нему, после чего передается на архивное хранение в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

Руководители органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, а также Администрации несут дисциплинарную и иную, предусмотренную действующим законодательством, ответственность за недостоверное или несвоевременное представление сведений для формирования и ведения Реестра, а также за несоблюдение требований действующего законодательства по защите информации, содержащей персональные данные.

Приложение

к Положению о порядке ведения

Реестра муниципальных служащих

муниципального образования

городское поселение Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области
Реестр

муниципальных служащих муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего
	Наименование

должности

с указанием

структурного подразделения
	Дата рождения

	Дата назначения на должность
	Образование

(уровень образования, наименование учебного заведения, дата его окончания, специальность и квалификация по диплому, ученая степень, ученое звание)
	Повышение квалификации

(дата окончания обучения, наименование программы, количество часов)
	Стаж муниципальной службы  (*)
	Дата прохождения последней аттестации, решение аттестационной комиссии
	Дата присвоения классного чина.

Классный чин

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.

	главные должности муниципальной службы

	ведущие должности муниципальной службы

	старшие должности муниципальной службы

	младшие должности муниципальной службы

(*) Стаж указывается по состоянию на 01 января текущего года; лицам, поступившим на муниципальную службу в текущем году, стаж указывается на дату поступления на муниципальную службу.